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EU valet    
 

Den 25:e maj är det val till EU-parlamentet. 

Vi socialdemokrater sätter jobben först – i Sverige och i Europa. Det är ett historiskt 

misslyckande att nästan 26 miljoner människor, av vilka 6 miljoner ungdomar, saknar jobb. 

Vi socialdemokrater vill att Sverige ska driva på för att EU blir en union för hållbar tillväxt 

och full sysselsättning. Därför har vi beslutat att de tre främsta prioriteringarna för 

socialdemokraternas arbete i EU alla handlar om jobben: 

1. Fler jobb – i EU och i Sverige 

2. Ordning och reda på arbetsmarknaden 

3. En ansvarfull miljö- och klimatpolitik som skapar jobb 

Per-Erik Johansson är vår kandidat från 

Västerbotten i EU-valet.  

Per-Erik bor i Sävar och arbetar som ombudsman på  

IF-Metall.    

”Europa behöver en ny riktning. Med fler 

socialdemokrater i Europas ledning blir det lättare för 

oss att minska arbetslösheten och förbättra välfärden” 

säger Per-Erik. 

 

Kryssa Per-Erik på valsedeln!                    

                                                                                                                     

 

Vallokaler  

Bild: Per-Erik Johansson 

Vallokalerna kommer att vara öppna från 08:00 till 21:00 
 

 Sävar, östra             Sävar skola, Drottningvägen 7 

 Sävar, västra  Sävar kommundelskontor, Kungsvägen 10 

 Täfteå                      Täfteå skola, Täftebölevägen 5 

  

                      Förtidsröstning börjar 7 maj 2014. 

 



Föreningen Interaktiv Historia 

Föreningen Interaktiv Historia bildades år 2000 som en renodlad rollspelsförening för 

ungdomar med säte i Sävar. 2005 började föreningen också ägna sig åt historiskt återskapande 

och tog då namnet Föreningen Interaktiv Historia. Ända sedan starten har föreningen 

arrangerat det årligt återkommande och populära rollspelskonventet Sävcon förutom ett 

oräkneligt antal mindre konvent och rollspelskvällar.  

2007 - 2009 storsatsade föreningen, vid sidan om rollspelsarrangemangen, på historiskt 

återskapande i projektet ”Sista slaget”. Bakgrunden till projektet var 200-års minnet av 

Sveriges krig med Ryssland 1808 – 1809 där krigets sista slag ägde rum i Sävar. Projektet 

samlade hundratals engagerade medlemmar, mestadels ungdomar och mynnade ut i två 

historiska pjäser (Dagarna i Tilsit 2007, Sveaborg 2008) samt ett stort reenactment den 19 

augusti 2009 med deltagare från sex länder och över 6000 åskådare. Föreningen har sedan 

dess fortsatt att arbeta med olika sätt att levandegöra historia och har etablerat sig som en 

samlingspunkt för ungdomar intresserade av allt från hantverk, bygdehistoria, teater och 

rollspel. Föreningen har numera en självklar plats vid olika evenemang i Sävar, Umeå och 

Västerbotten.  

Susanne Mellberg, ordförande i föreningen berättar om olika aktiviteter som planeras under 

vår och sommar; 

 Påskcon, ett mindre rollspelskonvent genomfördes under påsklovet. 

 Uppvisning av bataljoner och exercis på Gumboda hed på nationaldagen.  

 För andra sommaren i rad medverkar FIH i Sävarcamp Under två händelserika veckor 

kommer ungdomar från Sävar med omnejd få prova på olika aktiviteter 

 Medverkan på Sävar marknad 

 Precis som föregående år ska föreningen medarrangera och delta i årets Sävardag. 

Arrangemanget kan liknas vid en marknadsdag där Sävars föreningsliv står för 

aktiviteter och försäljning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varje tisdag är FIHs kansli 

på Generalsvägen 31 i Sävar 

öppet för besökare mellan 

18-22. Kom och prova på 

brädspel, rollspel och 

hantverk eller varför inte 

testa Reenactment? 

 



 
Bild: Diakon Ulrika Hägglund, Sävar-Holmöns församling

Mötesplats 
Sävar-Holmöns församling startade förra 

hösten något som de kallar Mötesplats. 

”Målet med Mötesplats är att skapa träffar 

som berör livets olika delar, både med yta, 

djup och öppenhet samt bredd i ämnen. 

Allt från föreläsningar tex. livsfrågor, 

klimatsmart tänkande, mat och motion till 

konserter”, säger Ulrika Hägglund , 

Diakon i Sävar-Holmöns församling.  

Som exempel kan nämnas en föreställning 

med Maria Lundqvist under rubriken Om 

att våga flyga…, vilken blev en riktig 

publiksuccé. Det var en föreställning med 

mycket humor och värme men med en 

allvarlig underton.  

Det har varit föreläsningar ”Bli piggare 

med rätt mat och motion”, om örter och 

vad de kan användas till och aktiviteter 

som Luffarslöjd och Chokladprovning. 

Den 6 maj är det föreläsning ”Ramar och  

kramar” med psykolog Per Höglund och  

den 11 maj är det Vårsångskväll med 

Göran Fristorp och Sävar kyrkokör. 

Satsningen görs tillsammans med olika 

samarbetspartners som Neurorehab, 

Familjelyftet, Sävar hälsocentral, ICA- 

butikerna, Kommundelsnämnden. 

Samarbetet kan bestå i att hjälpa till med 

marknadsföringen av en aktivitet till att 

gemensamt genomföra aktiviteten eller 

bidra ekonomiskt. 

”Vi vill samla alla goda krafter för att göra 

något bra för människor i och för vår ort”, 

säger Ulrika och fortsätter, ”det finns plats 

för fler samarbetspartners. Satsningen 

kommer att fortsätta och alla goda idéer är 

välkomna”. 

Läs mer på Sävar-Holmöns församlings 

hemsida, www.svenskakyrkan.se/sävar-

holmön

Bild: Kulturhuvudstadsårets symbol på plats i Sävar 

 
 

Besök Sävar Marknad 
 

Sävar-Täfteå Socialdemokratiska förening 

kommer att stå på Sävarmarknaden den 25 

maj och sälja lotter. Vinsten kommer även 

i år att skänkas till Solvatten, ett projekt 

som Umeå- Sävar soroptimistklubb arbetar 

med. Solvatten är en svensk uppfinning 

och består av en plastbehållare som renar 

förorenat vatten genom solens ultravioletta 

strålar och värme. Insamlade medel går till 

inköp av dessa plastbehållare och till att 

förmedla dem till Afrika för utdelning till 

behövande familjer. 



VARFÖR SKA MAN RÖSTA I EU-VALET?  
 

Beslut i EU påverkar oss i vardagen. Valet handlar om vilka värderingar du har och i vilken 

riktning EU och Sverige ska gå i. Det spelar roll om det är moderater eller socialdemokrater 

som styr och det är jämt mellan blocken – varje röst behövs. Med S kan EU få rätt fokus; 

JOBBEN! 

 

En annan orsak varför det är viktigt att gå och rösta är att främlingsfientliga krafter över hela 

Europa är på frammarsch. Den utvecklingen kan vi stoppa genom att gå och rösta! 

 

Om Socialdemokraterna 

Vi är drygt 100.000 partimedlemmar - i alla Sveriges kommuner - som brinner för rättvisa. Vi 

vet att vårt engagemang gör skillnad. Vill du vara med? 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

EU-beslut avgör vad maten får innehålla, vilka kemikalier som tillåts i våra kläder, 

schampon och datorer och vilka krav barnens skola kan ställa på maten den köper in.  

 
Nästan tre fjärdedelar av Sveriges export till Europa – fler jobb i EU ger fler jobb i 

Sverige. Eftersom jobben är viktiga, är EU-valet viktigt!  

 
EU påverkar våra villkor på jobben – visstidsanställningar, när man har rätt att kräva 

kollektivavtal. Eftersom jobben är viktiga, är EU-valet viktigt! 


